Segreteria di Stato di Sua Santità.

Beatissime Pater,

Can. F. Cammaert, Cappellanus Generalis exercitus belgici, ad pedes SS. V. pro-volutus, humiliter petit facultatem qua cappellani eiusdem exercitus in Germania versantis omnia spiritualia auxilia non solum militibus sibi subiectis praestare valeant, sed etiam eorum familiis.

Et Deus, etc.

Ex auctoritate Ss. mi diei 20 Septembris 1946.

N. 6979! 46.

Sanctissimus Dominus Noster, Pius Divina Providentia PP. XII, referente in-fra-scripto Secretario Sacrae Congregationis pro Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis, attenta commendatione E. mi Cardinalis Archiepiscopi Mechlinien; Superiori Eccle-siastico seu Cappellano Generali exercitus belgici ordinariam iurisdictionem tribue-re dignatus est pro eiusdem exercitus praesidiis quae in Germania reperiuntur.

Haec autem iurisdic-tio, quae erit personalis extendetur ad cappellanos, ad sacer-dotes eorum adiutores, ad milites, ad alios fideles exercitum comitantes nec non ad eorumdem familias sive militum sive civillum cum eisdem cohabitantes.

## BIBLIOGRAFÍA

Eadem iurisdictio, cum exerceatur in personas degentes in territorio Ordinartis locorum subiecto, cum horum iurisdictione erit cumulata.

Cappellanus Generalis suis sacerdotibus concedet necessarias et oportunas facultates ad sacramentales confessiones sibi sublectorum audiendas et ad alia spiritualia subsidia iisdem praestanda; cauto tamen ut, quod attinet ad matrimoniorum adsistentiam, adamussim servetur praescriptum can. 1097 et praehabita accurata praeparatione actorum omnium quae praecedere et subsequi debent matrimonii celebratnem.

Contrariis non obstantibus quibus cumque.

Praesentibus valituris donec exposita rerum adiuncta perduraverint.

Ex aedibus vaticanis, die, mense et anno ut supra.

(c) Dominicus Tardini.

Como consecuencia de este rescripto, el capellán-jefe del Ejército belga ha pasado a ser prelado en el sentido canónico de esta palabra (c. 110). aunque no parezca que pueda ser llamado Ordinario en la acepción rigurosa y precisa del c. 198. Su jurisdicción es personal y cumulativa con los Ordinarios territoriales alemanes. En virtud de ella, puede permitir a los capellanes a sus órdenes ejercer todas las funciones pastorales (como la confirmación de los moribundos). Se extiende a todos los militares belgas y a los paisanos unidos al Ejército, así como a sus familiares que vivan bajo su techo, siempre que estén de hecho en Alemania. El capellán-jefe puede determinar más en concreto la porción de tropas confiada a cada subordinado.